
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 1 del 08/01/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  08713  -  2020SFE37  DEL  15.12.2020  ALLA 
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO PER COMPENSO SERVIZIO DI 
TESORERIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 12.10.2017 ad oggetto “Affidamento in  

concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo settembre 2017 agosto 2022.  
Approvazione schema di convenzione”. 

 la determinazione dirigenziale n. 141 del 14.12.2017 ad oggetto “Determina a contrarre per  
l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per la durata di anni tre  
decorrenti dalla data di sottoscrizione”;

 la determinazione Dirigenziale n. 101 del 01.06.2018 ad oggetto “Determina a contrarre per 
l’affidamento in concessione del servizio di  tesoreria comunale per la durata di anni  tre 
decorrenti dalla data di sottoscrizione. Verbale di gara e aggiudicazione all’istituto bancario 
“Banca di Credito Cooperativo di Pachino”;

 la   determinazione   dirigenziale   n.   123   del   26.08.2019   ad   oggetto   “Annullamento   in 
autotutela della determina dirigenziale n. 101 del 01.06.2018 avente ad oggetto determina 
a contrarre per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per la durata 
di   anni   tre   decorrenti   dalla   data   di   sottoscrizione   .   verbale   di   gara   e   aggiudicazione 
all’istituto  bancario   “Banca di  credito cooperativo di  Pachino”  e contestualmente  riavvio 
della procedura di gara.”

 la determinazione dirigenziale n. 131 del 20.10.2020 ad oggetto: ”Proroga tecnica servizio 
di tesoreria al 31.12.2020 “;

Preso atto che  all’art.  3  la  convenzione per  l’affidamento del  Servizio di  Tesoreria Comunale 



prevede l’erogazione di un corrispettivo annuo pari ad Euro 29.850,00 oltre IVA;

Vista La Fattura elettronica 08713 ­ 2020SFE37 del 15.12.2020 di Euro 36.417,00 IVA inclusa ;

Dato atto che  è stata acquisita  la dichiarazione ai  sensi dell’art.  3 della  legge n. 136/2010 in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato;

Visto:
 il codice CIG: ZF62ED1E6B; 
 il documento Unico di Regolarità Contributiva;
  il D.lgs 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.

DETERMINA

Di  liquidare  e pagare  alla  BANCA DI  CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO   con sede  in 
PACHINO Via Unità,  5 P.IVA    IT00078210895  la  fattura elettronica n.  08713­2020SFE37   del 
15/12/2020   di   Euro   36.417,00   IVA     compresa   ,   impegnata   alla   missione   1   programma   103 
macroaggregato 103 Capitolo 10302170256 – impegno 1184/2020;

Di   emettere  mandato   di   pagamento   di   €.   36.417,00   IVA   inclusa   alla   BANCA   DI   CREDITO 
COOPERATIVO DI PACHINO   P.IVA   IT00078210895 con sede in Pachino Via Unità, 5 IBAN: 
IT42 X 0871384750 000000888886;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “Atti pubblicati ai sensi dell’art. 
18 comma 1 L.R. 22/2008 e s.m.i;

Di nominare responsabile del procedimento  il Rag. Giovanni Cacopardo.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 


